
 

  Talleres Extraprogramáticos 
Enseñanza Básica y Media 

2025 

  

Lunes Martes Miércoles Jueves            Viernes 

Taekwondo 
Kevin Suazo 
Cursos: 1° a 3° y 4° a 6° 
Valor: $30.000 
kevinsuazo.ata@gmail.com 

Teatro 
Marcela Estay 
Cursos: 5° a 10°  
Valor: $30.000 
mestay@scross.cl 

Coro 
César Verdejo 
Cursos: 5° a 12° 
Valor:  Gratis 
cverdejo@scross.cl 
 

Mi Libro Yo lo Escribí 
Claudia Pelissier-Andrea Lindford 
Cursos: 3° a 6° 
Valor: $35.000 
claudiapelissierm@gmail.com  

Escuela de Rock 
César Verdejo 
Cursos: 4° a 12° 
Valor:  $30.000 
cverdejo@scross.cl 
 

Plasticina 
Valeria Canelón 
Cursos: 2° a 5° 
Valor: $25.000 
vcanelon@gmail.com 
 

Explorando el Arte 
Elizabeth Aguilar-Daniela 
Calderón 
Cursos: 3° y 4° 
Valor: $40.000 
eaguilar@scross.cl 
ccalderon@scross.cl 

Growing Scientist 
Luisa Traverso 
Cursos: 5° y 6° 
Valor: $35.000 
ltraverso@scross.cl 
 

Young Engineers-Galileo Technic 
Macarena Olave 
Cursos: 5° a 8° 
Valor: $35.000 
lobarnechea@youngengineers.org 

 

Diseño y Creatividad 
Alejandra Sotomayor 
Cursos:1° a 4° 
Valor: $35.000 
alesotomayor@gmail.com 

Prensado de Flores 
Teresita Pinochet 
Cursos: 3° a 8° 
Valor: $35.000 
tpinochet@scross.cl 
 

Science Around Us 
María Paz Román- Ignacia Santa 
María 
Cursos: 3° y 4° 
Valor:  $30.000 
isantamaria@scross.cl 
mroman@scross.cl 
 

Taller Creativo  
Adriana Lara 
Cursos:  3° y 4° 
Valor: $35.000 
adriana.lara@gmail.com 
 

 

Cuerdas 
César Verdejo 
Cursos: 4°a 12°  
Valor: $30.000 
cverdejo@scross.cl 

Broadway kids 
Alison Huckaby 
Cursos: 5° a 8° 
Valor: $30.000 
alihuck@gmail.com 
 

Young Engineers-Bricks Challenge 
Macarena Olave 
Cursos: 1° a 4° 
Valor:  $35.000 
lobarnechea@youngengineers.org 

Coro 
Mariana Ortega  
Cursos: 1° a 4°  
Valor:  Gratis 
mortega@scross.cl 
 

 

Cocinando emociones 
Camila Alhuile-Camila Labraña 
Cursos: 1° y 2° 
Valor: $35.000 
calhuile@gmail.com 
clabrana@scross.cl 
 

Banda 
Ignacia Mackenna 
Cursos: 9° a 12° 
Valor: $30.000 
mignaciamackenna@gmail.com 
 
 

Ajedrez 
David Pisani 
Cursos: 1° a 8° 
Valor: $30.000 
dpisani@scross.cl 

Programación  
José Sandoval 
Cursos: 2° a 4° 
Valor: $ 30.000 
jose@scross.cl 

 

   Broadway kids 
Alison Huckaby 
Cursos: 1° a 4° 
Valor: $30.000 
alihuck@gmail.com 
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